9.  
22/04/1205, Trento palazzo episcopale. Testi: Arpolino de Cles figlio del dòmino Arpone, Rodegerio 
canonico di Bressanone fratello di Anselmo de Mezzo, Odorico Todescelli, Odorico figlio del dòmino 
Pietro da Nomi, Warimberto figlio del dòmino Manfredino de Tono, prete Pellegrino de Ranzono. 
Davanti ai canonici: dòmino Turcone decano, magister Viviano, dòmino Gisoldo, dòmino prete 
Martino Negro, dòmino Perrus, dòmino Gerardo, dòmino Ottone prete da Povo a nome del dòmino 
prete Corrado cappellano, dòmino Zanebello, dòmino Rembretus, dòmino Litoldo, dòmino Bertoldo 
di Aicardo e dòmino Aduino, il Capitolo, il dòmino Adelpreto conte di Tirolo, la macinata 
dell'episcopato, i capitani, i valvassori e la comunità di Trento si impegnano con giuramento a far 
cessare la discordia e a ristabilire il buono stato dell'episcopato, restando alleati fino a quando il 
vescovo Corrado tornerà, di comune accordo, all'episcopato o fino a quando sarà stato eletto 
canonicamente un nuovo vescovo. Notaio: Corradino dell'imperatore Enrico.  
ACapTn n. 21. 
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10.  
10/06/1210 indictione 13, die 10 intrante iunio. Malfatus de Fay et Podent iuraverunt et 
manifestaverunt quod dominus episcopus habet in villa de Fay modios blave 14 et conducere ad s. 
Petrum scilicet ad canipam. 
Ultus decanus de Prio iuravit manifestare reditus episcopatus et dixit: Matheus 1 modius etc. 
Iacobus decanus de Tolso dixit ego et Lanfrancus 2 staria frumenti etc. 
Iura domini episcopi in Mez manifestata per sacramentum. 
Iura episcopi in Spuri maiore 3 modii frumenti. 
In Mez a parte versus coronam, Martinus 4 modii siliginis etc. 
Iohannes Bullus de Vervo per fidelitatem domini episcopi dixit quod interfuit et vidit et audivit 
dominum Robertum gastaldionem dimisisse illis de Vervo 7 urnas vini quas dare tenebantur episcopo. 
APTR capsa 28 n° 9.  

11.  
12/07/1215. “Testes dominus Nicolaus de Egna, dominus Petrus de Malusco causidico et dominus 
Enricus iudex curiae tridentinae, et dominus Deuwardus iudex, et dominus Petarinus, et dominus 
Rudolfus Rubeus, et dominus Bonacursi de Calcinaro (*) et dominus Johannes de Brixie et dominus 
Warimbertus de Tono et Carlus de Burgonovo et alii. Anno domini 1215 indictione tercia, die 
dominico XII intrante iullio Tridenti in palatio episcopatus. Ibique dominus Federicus dei gratia 
episcopus tridentinus regalis aulae legatus et totius Italiae vicarius investivit dominum Albertum 
filium quondam domini Lonfraci teste de Brixia pro se et fratre suo Ansaldo absente nominatim de 
toto suo recto feodo in integrum sicut quondam dominus Lanfrancus pater eius ab episcopatu 
tridentino habebat et tenebat et solitus erat habere, excepto de facto Tignali de quo dixit quod nullam 
investituram de illo in eum facere volebat quia illud non erat suum feodum sed volebat quod 
remanenere salvis racionibus utriusque, ita quod nullum preiudicium faciat utrique partis. Et insuper 
dictus dominus Albertus ad sancta dei evangelia iuravit fidelitatem pronominato dòmino episcopo 
sicut suus vassallus suo dòmino.” Notaio: Conradinus.  
ASTn APV, sezione latina, capsa 59 n° 17.  
(*) Calcinaro era un piccolo villaggio il cui territorio è attualmente suddiviso tra i comuni veneti della provincia veronese